
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 327
28 Σεπτεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,475 στρ. στη θέση «Καταφύγιο Κιθαιρώνα 
περιοχής Βιλλίων» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−
Ειδυλλίας Ν. Αττικής. .................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 1,189 στρ. (ΤΜΗΜΑ 
1=0,163+ ΤΜΗΜΑ 2=1,026) στη θέση «Τράσα» περι−
φέρειας, Δ.Κ. Λιβανατών, Δήμου Λοκρών, Νομού 
Φθιώτιδας. ............................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 2.283,00 
τ.μ. στη θέση «ΣΚΑΜΠΑΣ», Οικισμού Κουτρούφων 
Τοπικής Κοινότητας Κορακοβουνίου Δήμου Βό−
ρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας. ................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 58541/1466 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,475 στρ. στη θέση «Καταφύγιο Κιθαιρώνα περιο−
χής Βιλλίων» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλί−
ας Ν. Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/
α΄/14−4−2014 «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

7. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ της χώρας.

8. Την υπ’ αριθμ. 44390/1563/11−6−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και την από 30−7−2015 εισήγηση−
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δα−
σικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 0,475 στρ. 
που βρίσκεται στη θέση «Καταφύγιο Κιθαιρώνα περιο−
χής Βιλλίων» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α) στα 
επισυναπτόμενα αποσπάσματα πινακίδας Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 
6430/2 και ορθοφωτοχάρτη κλ. 1:5000 αμφότερα, συμπε−
ριλαμβανομένου πίνακα συντεταγμένων κατά ΕΓΣΑ 87 
της συντάκτριας Δασολόγου Γεωργάρα Ελένης υπαλλή−
λου του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από την 
α/α Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από τον α/α Δ/ντή 
Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Βόρεια: Με δάσος. 
Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος. 
Νότια: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 4 Αυγούστου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

2835

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.09.29 11:46:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2837

Αριθμ. 2972/160439 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 1,189 στρ. (ΤΜΗΜΑ 
1=0,163+ ΤΜΗΜΑ 2=1,026) στη θέση «Τράσα» περιφέρει−
ας, Δ.Κ. Λιβανατών, Δήμου Λοκρών, Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 
35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 105204/2793/ 
31−07−2002.

6. Την υπ’ αριθ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Ο.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 3394/155171/02−09−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι−
κού χαρακτήρα, συνολικού εμβαδού 1,189 στρ. (ΤΜΗΜΑ 
1=0,163+ ΤΜΗΜΑ 2=1,026) στη θέση «Τράσα» περιφέρει−
ας, Δ.Κ. Λιβανατών, Δήμου Λοκρών, Νομού Φθιώτιδας, η 
οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά την 2η Ιουλίου του 
έτους 2015. Η συνολική έκταση εμβαδού 1,189 στρ. πριν 
την καταστροφή της καλύπτονταν από δάσος χαλεπίου 
πεύκης με υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων, σε ποσο−
στό δασοκάλυψης 80−100% και εμπίπτει στην κατηγορία 
των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με 

τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενό−
τητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και 
βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των 
ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Το τμήμα 1 εμβαδού 0,163 στρ και το τμήμα 2 εμβαδού 
1,026 στρ περιγράφονται αντίστοιχα με στοιχεία (1−2−
3−4−1) και (5−6−7−...−17−18−5), όπως αυτά απεικονίζονται 
και προσδιορίζονται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87, στο συνημμένο διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχουν όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 (1−2−3−4−1), εμβαδού 0,163 στρ.
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Κατά μέρος με έκταση δασικού χαρακτήρα 

και κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: Κατά μέρος με έκταση δασικού χαρακτήρα, 

κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα 
και κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο

ΤΜΗΜΑ Ε2 (5−6−7−...−17−18−5), εμβαδού 1,026 στρ.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 

σήμερα και κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 

σήμερα και κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Λαμία, 10 Σεπτεμβρίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ



2838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2839

    Αριθμ. 64578/1305 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 2.283,00 τ.μ. 

στη θέση «ΣΚΑΜΠΑΣ», Οικισμού Κουτρούφων Τοπι−
κής Κοινότητας Κορακοβουνίου Δήμου Βόρειας Κυ−
νουρίας Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓENIKΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/26−1−1994.

9. Την υπ’ αριθ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το υπ’ αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης ως αναδάσωσης, ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 
1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

11. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ 24Α).

12. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α).
13. Την υπ’ αριθ. 53762/1072/30−6−2015 πρόταση του Δα−

σαρχείου Κυνουρίας μετά των συνημμένων εκθέσεων αυ−
τοψίας και φωτοερμηνείας, για την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία υλοτομή−
θηκε − εκχερσώθηκε παράνομα, εμβαδού 2.283,00 τ.μ. 
στη θέση «ΣΚΑΜΠΑΣ», Οικισμού Κουτρούφων Τοπικής 
Κοινότητας Κορακοβουνίου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
Νομού Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία 
(1,2,3,4,.....40,41,1) και απεικονίζεται στο από 30−6−2015 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000) 
που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Δημήτριος Πετρής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιώνες.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αείφυλλων−πλατύφυλλων αποτελούμενης κυρίως από 
φιλίκια, κοκορεβιθιές, δρυς, σπαλάχτια, αγρελιές κ.λπ.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Σεπτεμβρίου 2015
Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



  



2842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003272809150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


